παραιοθία, III, 235, pauperum, quod cibo et potu recrearentur. παραιοθίας οὐκ ἤξιωσε τὸ σῶμα, I, 424, i. e. ἐπιμελείας, vel, recreatione. παραιοθίαν, II, 1038, emolumentum pro opera ; simul, quia sortem propriam in Palestina non habebant sacerdotes : hostimentum, supplementum, *indemnisation, Schadloshaltung.*

παραιοθικῆς τραπέζης, II, 881, epulo funebri.

παραιογινώσκοντες, III, 730 extr., pro simplici.

παραινάλωμα, II, 1377, pro simplici.—παραινάλωμα Βαβυλωνίων πεποίτηκε, II, 1393, Assyrios : his illos subjecit. παραινάλωμα ἡλίου, II, 1475, cucurbita Jonæ. παραινάλωμα συκοφαντίας, IV, 1138, præda, *ein Opfer.* παραινάλωμα συκοφαντίας ἐγένετο, II, 157, Josephus in Ægypto. Redundat παρά· nec vero re ipsa fuit præda, nisi qua vincula.

παραιονομία ἀσεθείας ὑποβάθρα II, 870, alios inverse. παραιονομίας, I, 1183, Nestoriani erroris, Ariani et Eunomiani : pro δυσσεθείας. Notabile, de *doctrinæ* errore dici.

παραιονοίαις, τὰς, II, 1494 init.

παραιονομημένους ὑπ' αὐτῶν, IV, 949, per hypall. pro : εἰς οὓς παραιονομησαν, vel, παραιονομήθη ὑπ' αὐτῶν.

παραινόςω φυλάττει τὸν νόμον, III, 119.

παραιοφίβια quid vocent ei O? I, 329.

παραιοπλήσωσιν, III, 750, pro simplici.

παραιοπέμπεται τῷ θανάτῳ, IV, 520, exstinguitur, sua sponte perit. παραιοπέμπεται τοῖς τάφοις, I, 919 extr. παραιοπέμψη λιτὰς, I, 1173, pro activo· sign. negligis, non exaudis. παραιοπεψαμένων, I, 1575, repudiantis, ut aliis cederent volentes. A convivis ductum, oblata renuentibus, quæ sequenti offerantur. παραιοπέψας τῷ ἐπιόντι χρόνῳ, I, 809, innuens, sequenti demum tempore hoc futurum. παραιοπέμπου εἰς έαυτοῦς τὸ χέρδος, II,

1145, sibi servabant. παραιοπέμθη εἰς Τῳμην, III, 696, pro ἐπέμθη. παραιοπέμψα δορυαλύτους, II, 1688. παραιοπέμψαν τάφῳ, III, 1242, morte amiserunt. παραιοπέμψε, I, 71, in filium minimum, malorum denuntiationem : derivavit, a patre avertit, ut solum ejus filium fieret. παραιοπέμψε θανάτῳ, I, 137, 546, 619 ; III, 354 init. παραιοπέμψε τὰς δχθαις τοῦ Ἰορδάνου, III, 1153, eo misit, ibi versaturum. δεσμώτην παραιοπ. vid. δεσμώτην—παραιοπέμψεν, I, 497. ablegat.

παραιοπέτασματι, IV, 22, τῆ σαρκί, Christi. Ut novum vocab. improbat Eranistes. παραιοπέτασματι τῆ σαρκί, IV, 62, improbat Gregor. Naz. scil. quasi tantum sub ea specie apparere voluerit ὁ λόγος, εἰδὲ ἀνθρωπίνῳ, ut olim, non φύσει. παραιοπεταμάτων θείων εἰσω, III, 982, post altare, in ιερατείῳ.

παραιοπήλαυσε τῆς λύττης, III, 755, et ipse vexatus fuerat ejus crudelitate.

παραιοπημένους, pro καταπημ. legitur, V, 54.

παραιοπήσια, eadem ipsa, I, 49 (ad Hebr. n. 14) ; I, 183, eadem. παραιοπήσια τῶν εἰρημένων, III, 381 init.